
Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Franziska Heibült Hollwege 1994 257,50 257,50

2

3

4

Juniorinnen



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Franziska Heibült 40,40 38,90 34,40 39,10 41,50 39,60 19,30 21,80 17,20 24,10 18,20 12,40 257,50

Weide Schleuderball Kloot

1. Tag
Holland



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jan- Gerd Heibült Hollwege 1998 407,13 407,13

2

3

Junioren



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jan- Gerd Heibült 59,40 58,30 58,50 62,50 60,50 62,00 32,90 32,30 31,10 38,70 31,30 39,10 407,13

Holland Weide Schleuderball Kloot

1. Tag



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Imke Ahrenholtz Stapel 2000 241,70 241,70

2 Jule Heibült Stapel 2000 215,53 215,53

3

Weibliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Imke Ahrenholtz 33,80 34,30 32,00 35,70 40,30 40,00 16,70 18,20 21,10 20,40 20,50 18,80 241,70

Jule Heibült 30,90 32,90 30,50 36,40 34,10 35,40 18,10 16,80 16,70 17,90 8,00 15,50 215,53

Holland Weide Schleuderball Kloot

1. Tag



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Fabian Sommer Torsholt 2000 443,53 443,53

2 Malte Klockgether Hollwege 2000 422,60 422,60

3 Pascal Oeltjen Torsholt 2000 316,97 316,97

Männliche Jugend A



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Fabian Sommer 66,30 54,10 65,80 63,40 59,80 64,70 31,00 29,20 41,70 40,40 41,60 44,80 443,53

Malte Klockgether 57,20 44,80 60,00 57,80 61,20 54,80 31,10 40,00 44,90 36,50 36,70 32,80 422,60

Pascal Oeltjen 42,00 52,10 49,50 43,90 47,10 45,90 26,30 28,50 28,40 17,00 26,10 20,40 316,97

Holland Schleuderball

1. Tag
Weide Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jule Bödecker Torsholt 2001 364,57 364,57

2 Hiske Poplawski  Hollwege 2002 296,57 296,57

3 Svenja zur Brügge Torsholt 2002 292,17 292,17

4 Jacqueline Oltmer Hollwege 2002 256,93 256,93

5 Eva-Marie Oeltjen Torsholt 2002 225,07 225,07

6 Dana Kleemann Holtange 2001 209,13 209,13

Weibliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jule Bödecker 50,80 51,60 56,90 47,80 50,30 52,20 34,20 22,50 30,20 29,20 26,70 38,50 364,57

Hiske Poplawski  39,40 41,40 46,40 43,90 43,80 40,30 26,30 25,20 20,90 26,20 26,20 25,40 296,57

Svenja zur Brügge 44,60 39,30 43,90 39,70 33,90 41,50 26,90 23,10 23,00 27,50 16,80 28,30 292,17

Jacqueline Oltmer 40,30 34,10 44,80 32,40 30,00 11,30 17,00 22,50 23,80 21,20 20,10 26,50 256,93

Eva-Marie Oeltjen 34,20 26,50 35,50 37,80 30,10 29,90 22,50 13,90 14,00 19,50 18,20 19,30 225,07

Dana Kleemann 30,40 33,30 35,40 28,00 34,80 29,70 15,80 15,40 16,70 16,70 9,20 15,90 209,13

Schleuderball

1. Tag
Holland Weide Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Brian Wessels Torsholt 2002 372,10 372,10

2 Christian Boekhoff Stapel 2002 335,00 335,00

3 Jary Janßen Stapel 2002 301,60 301,60

4 Kai Freesemann Torsholt 2002 296,80 296,80

5

6

7

8

9

10

11

Männliche Jugend B



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Brian Wessels 56,10 54,50 56,60 58,60 67,10 57,10 25,50 29,10 15,10 14,80 32,10 28,80 372,10

Christian Boekhoff 39,40 51,30 51,20 50,50 58,50 55,00 15,70 25,50 21,60 30,80 25,40 20,10 335,00

Jary Janßen 44,80 46,80 41,60 46,40 44,40 48,40 26,60 22,60 15,30 23,20 18,50 26,40 301,60

Kai Freesemann 45,10 45,30 37,50 47,10 43,20 29,50 29,50 10,10 23,90 20,90 24,00 6,30 296,80

KlootSchleuderball

1. Tag
Holland Weide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Mara Sommer Torsholt 2003 327,17 327,17

2 Larissa Stöhr Torsholt 2003 281,37 281,37

3 Scarlett Rekowski Stapel 2003 249,87 249,87

4 Finja Jannßen Stapel 2003 232,83 232,83

5

6

8

9

10

11

12

Weibliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Mara Sommer 48,10 52,30 45,80 48,70 49,50 47,80 24,30 19,80 22,40 22,90 32,70 33,60 327,17

Larissa Stöhr 35,20 36,90 41,40 44,50 43,40 40,00 25,20 25,10 26,90 17,00 28,70 15,60 281,37

Scarlett Rekowski 34,50 33,30 39,10 38,80 42,70 38,10 12,60 17,60 14,40 20,20 26,30 25,80 249,87

Finja Jannßen 29,60 24,80 34,10 35,50 39,00 36,30 20,10 21,10 17,30 20,80 10,90 18,10 232,83

1. Tag
KlootHolland Weide Schleuderball



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Marvin Tetzlaff Hollwege 2003 338,00 338,00

2 Daniel Sommer Torsholt 2004 293,13 293,13

3 Jonas Henkensiefken Holtange 2003 248,77 248,77

4 Hakon Bruns Holtange 2003 248,50 248,50

5 Mario Oeltjen Torsholt 2003 235,07 235,07

6 Kevin Henkensiefken Holtange 2003 224,70 224,70

7

8

9

10

11

Männliche Jugend C



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Marvin Tetzlaff 46,00 46,60 44,00 47,30 51,50 42,30 31,70 21,80 29,50 33,80 31,20 29,80 338,00

Daniel Sommer 51,40 50,30 48,40 43,50 40,60 42,10 23,10 20,50 19,80 23,30 24,40 16,80 293,13

Jonas Henkensiefken 31,70 35,30 39,00 39,20 40,70 43,70 18,30 12,20 10,10 22,00 23,00 26,40 248,77

Hakon Bruns 37,10 35,70 30,40 40,00 35,20 32,90 20,10 21,90 19,40 20,40 20,80 23,70 248,50

Mario Oeltjen 32,00 35,10 35,80 36,00 34,80 36,10 19,90 16,80 19,90 20,40 17,60 18,60 235,07

Kevin Henkensiefken 35,30 34,90 34,60 35,00 40,10 27,00 10,00 16,90 17,30 16,00 5,70 17,80 224,70

Kloot

1. Tag
Holland SchleuderballWeide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Theresa Schulte Torsholt 2005 234,13 234,13

2 Hanna Doyen-Waldecker Torsholt 2006 220,10 220,10

3 Emma-Sophie Burk Torsholt 2006 214,37 214,37

4 Maira Cording Torsholt 2006 207,43 207,43

5 Wiebke Pülscher Roggenmoor 2005 158,53 158,53

6

7

8

9

10

11

Weibliche Jugend D



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Theresa Schulte 31,80 38,80 29,40 35,00 35,20 37,70 18,60 15,70 17,20 22,30 20,60 19,40 234,13

Hanna Doyen-Waldecker 32,70 25,20 33,50 37,50 37,00 36,20 16,10 16,90 11,70 17,60 17,80 11,70 220,10

Emma-Sophie Burk 27,60 35,00 36,20 30,50 28,40 28,20 16,60 17,20 16,20 16,90 19,60 19,60 214,37

Maira Cording 34,40 28,50 20,80 33,70 33,10 34,80 16,60 11,40 14,70 16,00 17,90 16,40 207,43

Wiebke Pülscher 25,50 23,40 26,20 18,10 22,80 22,60 13,00 13,10 13,10 13,50 13,00 12,30 158,53

1. Tag
Holland Weide Schleuderball Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Keven Specht Hollwege 2005 303,30 303,30

2 Gerrit Leffers Hollwege 2005 280,17 280,17

3 Tjard Poplawski Moorburg 2005 251,27 251,27

4 Moritz Erhardt Holtange 2005 239,60 239,60

5 Tom Köster Hollwege 2006 229,67 229,67

6 Mathis Tetzlaff Hollwege 2005 221,40 221,40

7 Tjark Ahrens Halsbek 2006 198,63 198,63

8 Jan-Teve Haken Torsholt 2005 174,77 174,77

9 Thore Bruns Holtange 2006 167,43 167,43

10

11

Männliche Jugend D



Gesammt
Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Keven Specht 43,10 46,00 47,70 35,10 36,60 39,40 29,30 26,50 28,60 25,50 27,40 29,00 303,30

Gerrit Leffers 32,60 41,10 39,80 44,60 41,90 35,40 17,20 23,00 22,80 24,00 20,60 27,70 280,17

Tjard Poplawski 40,20 36,30 41,40 37,00 35,30 35,10 21,10 20,20 19,20 16,90 20,20 22,10 251,27

Moritz Erhardt 40,70 42,30 35,50 27,60 37,80 34,20 17,60 17,10 17,80 16,90 20,50 4,00 239,60

Tom Köster 37,70 34,70 34,50 36,10 34,10 38,60 11,50 15,80 15,00 22,30 17,40 19,20 229,67

Mathis Tetzlaff 36,80 30,20 36,80 34,10 33,00 29,50 12,50 17,30 13,30 20,10 19,40 19,80 221,40

Tjark Ahrens 35,30 31,60 26,80 34,20 21,30 28,70 14,00 13,10 6,10 16,40 9,10 16,30 198,63

Jan-Teve Haken 24,50 26,50 19,30 29,80 27,00 24,30 14,10 11,70 13,70 13,70 16,20 12,50 174,77

Thore Bruns 29,10 21,20 26,20 23,00 24,50 29,70 12,80 9,00 13,10 10,40 9,40 13,00 167,43

KlootHolland Weide Schleuderball
1. Tag



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Martha Doyen-Waldecker Torsholt 2007 239,57 239,57

2 Lana Frerichs Roggenmoor 2007 194,60 194,60

3 Fenna Martens Hollwege 2007 163,63 163,63

4

5

6

7

8

9

10

11

Weibliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Martha Doyen-Waldecker 35,70 40,00 38,30 37,90 34,20 36,90 18,20 14,00 17,40 14,90 19,90 19,10 239,57

Lana Frerichs 29,80 29,40 28,20 26,50 32,80 31,20 5,30 12,00 9,30 21,30 19,30 21,70 194,60

Fenna Martens 16,40 22,90 23,10 25,90 21,60 28,50 12,90 11,40 11,50 16,70 12,20 14,00 163,63

KlootHolland Weide Schleuderball

1. Tag



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Simon Specht Hollwege 2008 231,90 231,90

2 Lukas Lüers Roggenmoor 2007 195,37 195,37

3 Jannis Jelschen Hollwege 2008 190,27 190,27

4 Florian Brünjes Torsholt 2008 104,70 104,70

5

6

7

8

9

10

11

Männliche Jugend E



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Simon Specht 33,90 30,70 33,10 31,10 34,40 39,30 18,90 18,20 20,10 20,00 19,20 18,60 231,90

Lukas Lüers 23,90 29,80 29,40 32,00 32,50 24,40 15,10 14,00 14,80 15,80 16,00 12,60 195,37

Jannis Jelschen 30,10 26,90 28,10 28,60 27,30 28,00 17,30 6,20 13,80 20,50 13,50 10,50 190,27

Florian Brünjes 12,50 12,50 16,50 18,50 11,90 18,00 10,60 5,00 4,90 6,20 8,60 9,80 104,70

Schleuderball Kloot

1. Tag
Holland Weide



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Jonna-Marie Burk Torsholt 2010 132,57 132,57

2 Anna Oeltjenbruns Torsholt 2009 124,17 124,17

3 Neele-Marie Schoone Torsholt 2009 105,80 105,80

4 Laura Henkensiefken Holtange 2009 99,43 99,43

5

6

7

8

9

10

11

Weibliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Jonna-Marie Burk 15,20 15,40 10,90 24,90 18,90 10,00 9,40 12,00 12,20 11,90 11,20 14,00 132,57

Anna Oeltjenbruns 20,80 20,00 17,00 16,20 16,20 20,50 8,90 8,40 7,40 5,80 9,90 13,70 124,17

Neele-Marie Schoone 11,30 18,40 13,20 14,10 17,80 14,10 7,30 6,20 6,20 12,00 12,30 11,40 105,80

Laura Henkensiefken 16,40 16,00 14,20 15,80 17,00 16,90 6,00 6,30 6,70 4,50 7,50 8,30 99,43

Schleuderball

1. Tag
Holland Weide Kloot



Platz Name Verein Geb. 1.Tag 2.Tag 3.Tag 4.Tag Gesamt 

1 Ben Köster Hollwege 2009 157,97 157,97

2 Ole Haken Torsholt 2009 148,17 148,17

3 Julian Leffers Torsholt 2009 145,23 145,23

4 Rick Frerichs Roggenmoor 2009 140,37 140,37

5 Till Pülscher Roggenmoor 2009 136,07 136,07

6 Silas Böcker Tarbarg 2010 131,73 131,73

7 Daniel Frintrop Torsholt 2009 130,97 130,97

8 Jonte Oeltjenbruns Torsholt 2010 113,47 113,47

9

10

11

Männliche Jugend F



Gesammt

Name 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf 1. Wurf 2. Wurf 3. Wurf

Ben Köster 25,90 19,40 25,30 25,90 13,90 22,00 7,90 12,60 11,60 13,20 13,40 10,20 157,97

Ole Haken 20,90 18,60 17,60 24,60 10,90 24,30 12,50 12,30 12,90 12,50 11,40 13,40 148,17

Julian Leffers 23,00 25,40 26,80 21,10 16,80 15,90 9,00 9,20 9,80 14,60 15,20 9,70 145,23

Rick Frerichs 15,70 23,30 19,50 26,00 25,20 20,20 8,50 10,90 5,10 9,60 7,70 10,90 140,37

Till Pülscher 21,50 22,00 23,50 21,60 24,00 17,50 6,90 12,30 11,90 5,00 7,00 5,70 136,07

Silas Böcker 19,30 19,60 18,60 17,10 23,10 17,90 8,90 7,20 8,60 13,40 14,00 14,50 131,73

Daniel Frintrop 14,20 19,50 26,00 19,00 19,00 22,20 11,20 11,20 10,10 6,90 7,50 130,97

Jonte Oeltjenbruns 21,40 23,60 13,20 11,40 13,80 10,10 5,00 7,60 8,80 8,70 10,80 10,60 113,47

Weide KlootSchleuderball

1. Tag
Holland



1. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

Halsbek 2 2

Hollwege 14 1 2 1 4 3 1 2

Holtange 6 1 3 1 1

Roggenmoor-Klauhörn 5 1 2 2

Stapel 6 2 2 2

Torsholt 25 2 5 4 5 2 7

Tarbarg 1 1

0

Gesamt 59 5 10 10 11 9 12 2

2. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0



4. Tag

Verein Gesamt A-Jugend B-Jugend C-Jugend D-Jugend E-Jugend F-Jugend Junioren/innen

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0


